

Hintaliite

Tämä hintaliite korvaa aikaisemmat Pirkanmaan hyvinvointialueen ja Pihlajalinna Oyj:n väliset Parkanon ja Kihniön alueen ulkoistussopimukseen liittyvät vuosien 2023 ja 2024 hintaliitteet. Siltä osin kuin tässä liitteessä ei toisin sovita, sovelletaan hinnan määräytymiseen ja hinnan myöhempään muuttamiseen alkuperäisen Parkanon kaupungin ja Pihlajalinna Oyj:n välisen Palvelusopimuksen ehtoja.

Sopimushinta vuodelle 2025

Vuoden 2025 sopimushinta lasketaan jäljempänä tässä liitteessä määritellyllä tavalla. Tässä hintaliitteessä määritellyissä hinnoissa on huomioitu kaikki palvelukuvaukseen tehdyt muutokset ja niiden vaikutukset. Kumpikaan osapuoli ei voi vedota yhdessä sovittuihin hinnanmuutoksiin myöhempien hinnanmuutosten perusteena.

Vuoden 2025 sopimushinnan määräytymisen perusteet

Sopimushinnan lähtötaso perustuu Pirkanmaan hyvinvointialueen vuonna 2024 maksamaan sopimushintaan Parkanon ja Kihniön alueen palveluista (28 368 433 €), johon tulee lisätä Palveluhankintasopimuksen mukainen vuosihinnan korotus 306 278 € (tehdään Q2-lukujen mukaisesti), eli vuosihinta 2025 vuodelle on 28 166 677 euroa, ja josta tämän jälkeen vähennetään muut alla tarkemmin kuvatut muutokset. Näiden palveluiden osuus on arvotettu sopimushintaa laskevasti seuraavasti:

Sikiöseulontojen siirto Tilaajan vastuulle

Tilaaja toteuttaa yhteisyhtiön vastuulla olleet sikiöseulontatutkimukset omana tuotantonaan 1.1.2025 lukien. Tämä vähentää vuosilaskutusta 3 889 euroa.

Parkanon kiirevastaanotto ja Kihniön vastaanottopalvelut

Parkanon toimipisteessä muutettiin vuoden 2024 aikana 1.4. alkaen kiirevastaanoton aukioloaikoja siten, että toimipiste on-avoin arkisin kello 8–16. Tämä muutos vähensi vuoden 2024 sopimushintaa 250 000 €. Hinnanalennuksessa on huomioitu kaikki aukioloaikojen muutoksesta suoraan ja välillisesti Palveluntuottajalle aiheutuvat vaikutukset. Hinnanalennus vuodelle 2025 on yhteensä 83 333 euroa (kokovuotisuus).

Kihniön toimipisteessä aukioloaikoja supistettiin vuoden 2024 aikana. Muutos laskee Kihniön toimipisteen toiminnasta aiheutuneita kustannuksia enintään arviolta 150 000 € vuodessa. Vuoden 2024 vähennys on enintään 100 000 €. Sopimushintaa lasketaan Kihniön osalta toteutuneen palvelun supistumisen mukaisesti. Supistettujen palveluiden vaikutus sopimushintaan oli 40 000 € vuodelta 2024 ja laajennettu palveluiden supistaminen olisi vähentänyt hintaa 100 000 € vuodelta 2024. Mikäli toiminnan supistamisia Kihniön toimipisteen palveluihin toteutetaan laajemmin, kuin 2024 on tehty, vähennetään vuoden 2025 vuosikustannusta lisäsupistusten tuottamien säästöjen verran, kuitenkin enintään 60 000 euroa suhteessa 2024 vuosihintaan.

Muutokset henkilöstömitoituksessa ja päivätoiminnassa

Ikäihmisten ympärivuorokautisten palveluasumisen yksiköiden henkilöstömitoitusta koskeva lakimuutos muutti mitoitustasua 1.1.2025 alkaen 0,65 -> 0,60. Tämä vähentää Palveluntuottajan laskutusta 416 912 euroa vuodessa. Muutos tulee voimaan 1.3.2025 alkaen.

Ikäihmisten päivätoiminnassa tapahtuu muutoksia vuoden 2025 aikana, mikä alustavasti vähentää vuotuista Palveluntuottajan laskutusta 40 000 euroa. Vähennys toteutetaan kuitenkin 1.6.2025 lukien ikäihmisten päivätoiminnan muutosten todennettujen kustannusvaikutusten mukaan Palveluntuottajan vuoden viimeisellä laskulla. Tarkastelu tehdään vuoden 2025 joulukuussa Palveluntuottajan esittämän ja Tilaajan tarkastaman laskelman perusteella.

ICT-kustannusvastuun muutokset

ICT-kustannusvastuu muuttuu vuoden 2025 alusta. Sote-tietoliikenneverkko siirtyy kaupungilta hyvinvointialueen ylläpitämäksi. Yhtiöltä poistuu potilastietojärjestelmiin ja niiden pääkäyttäjäyhteyteen sekä työasemiin ja niiden oheislaitteisiin sekä edellä mainittujen (lähi)tukeen liittyvä kustannusvastuu, joka siirtyy Pirhalle. Tämä vähentää Palveluntuottajan vuosilaskutusta 286 900 euroa. Palveluntuottajalla ei ole 1.4.2025 jälkeen maksuvastuuta tässä tarkoitetuista ICT-kustannusvastuun muutoksiin liittyvistä kustannuksista.

Ulkokuntalaskutuksesta ja ulkoisesta laskutuksesta luopuminen

Tilaaja ja Palveluntuottaja sopivat luopuvansa molemminpuolisesti ulkokuntalaisia koskevasta laskutuksesta sekä Pirkanmaan hyvinvointialueen asukkaiden että muiden hyvinvointialueiden asukkaiden osalta. Tällä tarkoitetaan Tilaajan suorittamia maksuja Palveluntuottajan hoitamista muiden kuin Parkanon kaupungin tai Kihniön kunnan asukkaista (pois lukien Uunilinnun kapasiteetti) sekä vastavuoroisesti Palveluntuottajan maksamia maksuja mainittujen kuntien asukkaiden hoidosta muissa Pirkanmaan hyvinvointialueen omassa tai sen vastuulla olevassa toimipisteessä.

Muutos pienensi Palveluntuottajalle maksettavaa sopimushintaa vuodelta 2024 116 155 € kuukaudessa, yhteensä 1 393 863 €.

Lisäksi Tilaaja ja Palveluntuottaja sopivat, että Palveluntuottaja ei enää laskuta Tilaajaa hoitamistaan vakuutusyhtiöiden asiakkaista. Palveluntuottaja kuitenkin edelleen laskuttaa käynnin tai muun hoitotoimenpiteen vakuutusyhtiöltä.

Muutoksella ei ole tarkoitus muuttaa Palvelusopimuksen nojalla tuotetun palvelun laajuutta. Tilaajan käytettävissä oleva palvelutuotannon volyyymi sidotaan 2023 tasoon, eikä palveluntuottaja saa vähentää käytettävissä olevaa volyyymiä ilman Tilaajan kirjallista hyväksyntää.

Volyymin määrittelyssä käytetään liitettä 1 asumispalvelujen ja lähipalvelusairaalan osalta. Muutoin palvelujen tulee vastata alueen väestön tarpeisiin sekä huomioida myös kiireellistä hoitoa tarvitsevat, perusterveydenhuollon valinnan vapautta (PTH VHV) käyttäneet sote-aseman vaihtajat ja henkilöt, jotka viettävät säännöllisesti pidempiä aikoja kotikuntansa ulkopuolella työn, opiskelun, vapaa-ajan vieton, lähiomaisen tai muun vastaavan syyn vuoksi, ja jotka voivat siten käyttää palvelu- ja hoitosuunnitelmansa mukaisen hoidon toteuttamiseen myös toisen kunnan sote-aseman palveluita ilman, että sote-asemaa vaihdetaan.

Selvyyden vuoksi todetaan, että muutoksen jälkeen Palveluntuottajan tuottama ja alueeltaan hankkima koko kapasiteetti on Tilaajan käytössä sopimushinnalla ilman erillistä laskutusta. Attendo Weholan käytössä ollut kapasiteetti oli keskimäärin vuoden 2024 aikana 5 asiakaspaikkaa, euroina 283 000. Selvyyden vuoksi osapuolet toteavat, että Palveluntuottajan kustannusvastuu Attendo Weholan käytöstä vuodessa on enintään 283 000 euroa. Tämän ylittävistä kustannuksista vastaa Tilaaja.

Hoitotarvikkeet, lääkkeet ja apuvälineet

Tilaaaja vastaa hoitotarvikkeiden, lääkkeiden ja apuvälineiden kustannuksista korkeintaan 910 291 € asti. Summassa on huomioitu indeksikorotus 1,08 %. Tämän ylittävältä osuudelta Palveluntuottaja vastaa näistä kustannuksista. Tilaaaja laskuttaa laboratoriopalveluista edelleen yhtiötä.

Sopimushinta vuodelle 2025

Sopimushinnaksi yllä mainittujen muutosten jälkeen muodostuu 28 166 677 € (28 368 433 €). Vuosihinta 2025 täsmäytetään toteutuneiden em. säästöjen mukaan. Vuosihinta tarkastetaan ja korjataan 2025 joulukuussa.

Sopimushinta voi muuttua edellä mainitusta, mikäli osapuolet sopivat muista säästötoimenpiteistä.

Laskutusehdot

Palveluntuottaja jakaa sopimuksen kokonaislaskutuksen Tilaaajan talousarviorakenteen mukaisille kustannuspaikoille tuotantokustannusten mukaisissa suhteissa laskutuksen kohdentamiseksi. Mikäli tuotantokustannuksiin perustuva jako ei kaikkien kustannuspaikkojen osalta ole mahdollista, tehdään jako Palveluntuottajan arvion mukaisesti.

Tilaaaja maksaa palveluntuottajalle kuukausittain yhden kahdestoistaosan (1/12) vuosihinnasta. Kuukausittainen maksupäivä on jokaisen kuukauden 9. päivä.

Täsmennyksenä sovitaan, että Parkanon ja Kihniön kuntien ulkopuolisten asiakkaiden osalta palveluntuottaja toimittaa erottelun, josta selviää näiden ulkokuntalaisten määrä ja heidän käyttämänsä palvelut.

Liite 1 Kapasiteetti asumispalvelujen ja lähipalvelusairaalan osalta